


सत्यमेव जयते

भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 430]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 20, 2014/श्रावण 29, 1936

No. 430]

NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 20, 2014/SHRAVANA 29, 1936

पोत परिवहन मंत्रालय

(वाणिज्य पोत परिवहन)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 14 अगस्त, 2014

सा.का.नि. 594(अ).—केन्द्रीय सरकार, वाणिज्य पोत परिवहन अधिनियम, 1958 (1958 का 44) की धारा 435-फ द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह निदेश देती है कि धारा 9 की उप-धारा (1) के उपबंध उक्त अधिनियम के भाग 15-क के प्रयोजन के लिए इस शर्त के अध्यधीन भारतीय मात्स्यिकी नौकाओं पर यथा आवश्यक परिवर्तनों के साथ लागू होंगे, कि केन्द्रीय सरकार के पूर्व अनुमोदन से उक्त भाग 15-क के प्रयोजन के लिए सर्वेक्षक या सर्वेक्षकों के रूप में ऐसे प्राधिकृत किए जाने के लिए किसी व्यक्ति या व्यक्तियों को प्राधिकृत किया जाए।

[सं. एसआर-19014/01/2009-एमजी]

एम.सी. जौहरी, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF SHIPPING

(Merchant Shipping)

NOTIFICATION

New Delhi, the 14th August, 2014

G.S.R. 594(E).— In exercise of the powers conferred by section 435-V of the Merchant Shipping Act, 1958 (44 of 1958), the Central Government hereby directs that the provisions of sub-section (1) of section 9 shall mutatis mutandis apply to Indian fishing boats for the purposes of Part XV-A of the said Act, subject to the condition that any person or persons who may be authorised to be surveyor or surveyors for the purposes of the said Part XV-A shall be so authorised with the previous approval of the Central Government.

[No. SR-19014/01/2009-MG]

M. C. JAUHARI, Jt. Secy.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 14 अगस्त, 2014

सा.का.नि. 595(अ).—केन्द्रीय सरकार, वाणिज्य पोत परिवहन अधिनियम, 1958 (1958 का 44) की धारा 7 उप-धारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और भारत सरकार के पोत परिवहन मंत्रालय की सा.का.नि. 449(अ) तारीख 2 जुलाई, 2013 द्वारा प्रकाशित अधिसूचना को उन बातों के सिवाय अधिकांश करते हुए जिन्हें ऐसे अधिक्रमण से पहले किया गया है या करने का लोप किया गया है। यह निर्देश देती है कि उक्त अधिनियम की धारा 9 की उपधारा (1) के अधीन प्रयोग किए जाने योग्य शक्ति, प्राधिकार या अधिकारिता के भाग XV-क के प्रयोजन के लिए राज्यों के मात्स्यिकी विभाग के भारसाधक सचिव या संघ राज्यक्षेत्र प्रशासन के अपने-अपने प्रशासन के द्वारा भी प्रयोग किए जाने के योग्य होगा, भारत सरकार यह घोषणा करती है कि नीचे दी गई तालिका के स्तंभ (2) के विनिर्दिष्ट भारत के पत्तन या स्थान उक्त अधिनियम की धारा 435(घ) के प्रयोजन के लिए रजिस्ट्रीकरण पत्तन या स्थान होंगे और उक्त अधिनियम की धारा 435ड के प्रयोजन के लिए मात्स्यिकी नौकाओं के रजिस्ट्रार के रूप में उक्त तालिका के स्तंभ (3) में तत्स्थानी प्रविष्टि के सामने विनिर्दिष्ट अधिकारियों को भी नियुक्त करती है अर्थात् :

तालिका

	अंडमान और निकोबार द्वीप के संघराज्य क्षेत्र में पत्तन (अ तथा न)	अंडमान और निकोबार द्वीप समूह के संघराज्य क्षेत्र के अधिकारी (अ तथा न)
(1)	(2)	(3)
1	मध्य और उत्तरी अंडमान	सहायक मात्स्यिकी निदेशक (मध्य और उत्तर अंडमान)
2	निकोबार	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन (निकोबार)
3	दक्षिणी अंडमान	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन (दक्षिणी अंडमान)
	आंध्र प्रदेश में पत्तन	आंध्र प्रदेश के नामनिर्दिष्ट अधिकारी
4	अचूथापुरम	मत्स्य पालन विकास अधिकारी
5	अवानीगड्डा	मत्स्य पालन विकास अधिकारी
6	बन्तुमीली	मत्स्य पालन विकास अधिकारी
7	बापाट्ला	मत्स्य पालन विकास अधिकारी
8	भीमिली	मत्स्य पालन विकास अधिकारी
9	भोगापुरम	मत्स्य पालन विकास अधिकारी
10	काकीनाडा-1	मत्स्य पालन विकास अधिकारी
11	काकीनाडा-2	मत्स्य पालन विकास अधिकारी
12	करमचेडू	मत्स्य पालन विकास अधिकारी
13	कासीबुग्गा	मत्स्य पालन विकास अधिकारी
14	कतरेनीकोना	मत्स्य पालन विकास अधिकारी
15	कापेली	मत्स्य पालन विकास अधिकारी
16	कोटा	मत्स्य पालन विकास अधिकारी
17	मछलीपट्टणम	मत्स्य पालन विकास अधिकारी
18	नाक्कापल्ली	मत्स्य पालन विकास अधिकारी
19	नेल्लोर	मत्स्य पालन विकास अधिकारी
20	नरसापुर	मत्स्य पालन विकास अधिकारी
21	निजामपट्टणम	मत्स्य पालन विकास अधिकारी
22	ऑंगोल	मत्स्य पालन विकास अधिकारी
23	राजोल	मत्स्य पालन विकास अधिकारी
24	रानास्थालम	मत्स्य पालन विकास अधिकारी
25	रेपेले	मत्स्य पालन विकास अधिकारी
26	सिंगारायाकोंडा	मत्स्य पालन विकास अधिकारी
27	तेक्कली	मत्स्य पालन विकास अधिकारी
28	तूनी	मत्स्य पालन विकास अधिकारी
29	विशाखापट्टणम	मत्स्य पालन विकास अधिकारी
	दमन और दीव संघ राज्य क्षेत्र में पत्तन	दमन और दीव संघ राज्य क्षेत्र के नामनिर्दिष्ट अधिकारी
30	दमन	अधीक्षक मत्स्य पालन

31	दीव	सहायक अधीक्षक मत्स्य पालन
	गोवा में पत्तन	गोवा के नामनिर्दिष्ट अधिकारी
32	गोवा	निदेशक मत्स्य पालन
	गुजरात में पत्तन	गुजरात के नामनिर्दिष्ट अधिकारी
33	अहमदाबाद	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन अथवा मत्स्य पालन अधीक्षक
34	अमरेली (जाफराबाद)	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन अथवा मत्स्य पालन अधीक्षक
35	आनंद	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन अथवा मत्स्य पालन अधीक्षक
36	भरुच	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन अथवा मत्स्य पालन अधीक्षक
37	भावनगर	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन अथवा मत्स्य पालन अधीक्षक
38	भुज (कच्छ)	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन अथवा मत्स्य पालन अधीक्षक
39	दाहोद	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन अथवा मत्स्य पालन अधीक्षक
40	गांधीनगर	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन अथवा मत्स्य पालन अधीक्षक
41	गोधरा	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन अथवा मत्स्य पालन अधीक्षक
42	हिम्मतनगर	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन अथवा मत्स्य पालन अधीक्षक
43	जामनगर पत्तन समूह	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन अथवा मत्स्य पालन अधीक्षक
44	जूनागढ़ (वेरावल, मंगरोल)	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन अथवा मत्स्य पालन अधीक्षक
45	कैवडिया कोलोनी	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन अथवा मत्स्य पालन अधीक्षक
46	खेडा (नाडियाड)	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन अथवा मत्स्य पालन अधीक्षक
47	मेहसाना	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन अथवा मत्स्य पालन अधीक्षक
48	नर्मदा (राजपिपाला)	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन अथवा मत्स्य पालन अधीक्षक
49	नवलखी	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन अथवा मत्स्य पालन अधीक्षक
50	नवसारी	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन अथवा मत्स्य पालन अधीक्षक
51	ओखा	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन अथवा मत्स्य पालन अधीक्षक
52	पालनपुर	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन अथवा मत्स्य पालन अधीक्षक
53	पाटन	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन अथवा मत्स्य पालन अधीक्षक
54	पोरबंदर	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन अथवा मत्स्य पालन अधीक्षक
55	सूरत	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन अथवा मत्स्य पालन अधीक्षक
56	सुरेंद्रनगर	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन अथवा मत्स्य पालन अधीक्षक
57	वडीदरा	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन अथवा मत्स्य पालन अधीक्षक
58	वलसाड	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन अथवा मत्स्य पालन अधीक्षक
	कर्नाटक में पत्तन	कर्नाटक के नामनिर्दिष्ट अधिकारी
59	अमाडल्ली	उप-निदेशक मत्स्य पालन, करवार, उत्तर कन्नड़ जिला
60	बेलीकेरी	उप-निदेशक मत्स्य पालन, करवार, उत्तर कन्नड़ जिला
61	भटकल	उप-निदेशक मत्स्य पालन, करवार, उत्तर कन्नड़ जिला
62	गंगोल्ली (कुंडापुरा)	उप-निदेशक मत्स्य पालन, करवार, उत्तर कन्नड़ जिला
63	होन्नावार	उप-निदेशक मत्स्य पालन, करवार, उत्तर कन्नड़ जिला
64	करवार	उप-निदेशक मत्स्य पालन, करवार, उत्तर कन्नड़ जिला
65	माल्ये	उप-निदेशक मत्स्य पालन, करवार, उत्तर कन्नड़ जिला
66	मंगलोर	उप-निदेशक मत्स्य पालन, करवार, उत्तर कन्नड़ जिला
67	तडरी	उप-निदेशक मत्स्य पालन, करवार, उत्तर कन्नड़ जिला
	केरल में पत्तन	केरल के नामनिर्दिष्ट अधिकारी
68	अलापपुझा	उप-निदेशक मत्स्य पालन
69	एर्नाकुल्लम, कोच्चि	संयुक्त निदेशक मत्स्य पालन, केन्द्रीय क्षेत्र: उप-निदेशक मत्स्य पालन, सहायक निदेशक मत्स्य पालन, वाईपीन
70	कन्नूर	उप-निदेशक मत्स्य पालन, सहायक निदेशक मत्स्य पालन
71	कासारागोडे	उप-निदेशक मत्स्य पालन
72	कोल्लम	उप-निदेशक मत्स्य पालन, सहायक निदेशक मत्स्य पालन
73	कोझीकोड	संयुक्त निदेशक मत्स्य पालन, उत्तरी क्षेत्र: उपनिदेशक मत्स्य पालन, मत्स्यन के सहायक निदेशक, बेपोर

74	मलप्पुरम	उप-निदेशक मत्स्य पालन
75	तिरुवनंतपुरम	संयुक्त निदेशक मत्स्य पालन, दक्षिणी क्षेत्र: उप-निदेशक मत्स्य पालन, सहायक निदेशक मत्स्य पालन, विज्ञानिजम
76	त्रिसूर	उप-निदेशक मत्स्य पालन
	लक्षद्वीप संघ राज्यक्षेत्र में पत्तन	लक्षद्वीप संघ राज्य क्षेत्र के अधिकारी
77	अगाती द्वीप, और कालपिटी, बनागारम, थिन्नाकारा, पाराली, और पेरुमुलपार के संलग्न छोटे द्वीप और इनके राज्य क्षेत्रीय जल	सहायक निदेशक मत्स्य पालन, अगाती द्वीप
78	अमिनी द्वीप और इसके राज्य क्षेत्रीय जल	खंड विकास अधिकारी, अमिनी द्वीप
79	अंडरोघ द्वीप और इहीकालपेनी और इनके राज्य क्षेत्रीय जल	खंड विकास अधिकारी, अंडरोघ द्वीप
80	चेटलाथ, बितरा चेरीयपानी, बालियापानी और मंजालपार और इनके राज्य क्षेत्रीय जल	खंड विकास अधिकारी, चेटलाथ द्वीप
81	कडमाथ द्वीप और इसके राज्य क्षेत्रीय जल	खंड विकास अधिकारी, कडमाथ द्वीप
82	कालपेनी द्वीप और चेरीयम के संलग्न छोटे द्वीप, थिलकम, पिटी, कोडीथाला और इनके राज्य क्षेत्रीय जल	खंड विकास अधिकारी, कालपेनी द्वीप
83	कवारती द्वीप सुहेली और पिटी के संलग्न छोटे द्वीप और इनके राज्य क्षेत्रीय जल	सहायक निदेशक, मत्स्य पालन, मरीन एक्वेरियम एंड म्यूजियम, कावारती द्वीप
84	किलटान द्वीप और इसके राज्य क्षेत्रीय जल	खंड विकास अधिकारी, किलटान द्वीप
85	मिनीकोय; और विरिगिली के संलग्न छोटे द्वीप और इनके राज्य क्षेत्रीय जल	उप जिला अधिकारी, मिनीकोय द्वीप
	महाराष्ट्र में पत्तन	महाराष्ट्र में नामनिर्दिष्ट अधिकारी
86	ठाणे जिले में पत्तन	सहायक आयुक्त, मत्स्य पालन, ठाणे (पालघर)
87	मुंबई शहर जिले में पत्तन अथवा मुंबई उपनगर जिला में पत्तन	सहायक आयुक्त, मत्स्य पालन, मुंबई शहर अथवा सहायक आयुक्त, मत्स्य पालन, मुंबई उपनगरीय
88	रायगढ़ जिले में पत्तन	सहायक आयुक्त, मत्स्य पालन, रायगढ़ (अलीबाग)
89	रत्नागिरी जिले में पत्तन	सहायक आयुक्त, मत्स्य पालन, रत्नागिरी
90	सिंधु दुर्ग जिले में पत्तन	सहायक आयुक्त, मत्स्य पालन, सिंधु दुर्ग (मालवन)
	उड़ीसा में पत्तन	उड़ीसा के नामनिर्दिष्ट अधिकारी
91	बालासोर	सहायक निदेशक मत्स्य पालन, (समुद्रीय)
92	बालुनगांव	सहायक निदेशक मत्स्य पालन, प्रौद्योगिकी और जीव विज्ञान
93	गंजम	सहायक निदेशक मत्स्य पालन, (समुद्रीय)
94	कुजंगा	सहायक निदेशक मत्स्य पालन, (समुद्रीय)
95	पुरी	सहायक निदेशक मत्स्य पालन, (समुद्रीय)
	पुडुचेरी संघ राज्यक्षेत्र में पत्तन	पुडुचेरी संघ राज्य क्षेत्र के नामनिर्दिष्ट अधिकारी
96	सम्पूर्ण काराईकल क्षेत्र	(क) उप-निदेशक मत्स्य पालन, और मछुआरा कल्याण, काराईकल; अथवा (ख) सहायक निदेशक मत्स्य पालन और मछुआरा कल्याण, काराईकल
97	सम्पूर्ण माहे क्षेत्र	सहायक निदेशक मत्स्य पालन और मछुआरा कल्याण, माहे
98	सम्पूर्ण पुडुचेरी क्षेत्र	(क) उप-निदेशक मत्स्य पालन और मछुआरा कल्याण(यंत्रिकरण), पुडुचेरी और (ख) सहायक निदेशक मत्स्य पालन और मछुआरा कल्याण (यंत्रिकरण), पुडुचेरी
99	सम्पूर्ण यनम क्षेत्र	सहायक निदेशक मत्स्य पालन और मछुआरा कल्याण, यनम
	तमिलनाडु में पत्तन	तमिलनाडु के नामनिर्दिष्ट अधिकारी
100	चेन्ई	सहायक निदेशक मत्स्य पालन (मत्स्यन बंदरगाह प्रबंधन स्कंध, चेन्ई, (चेन्ई जिला)
101	कुड्डालोर	सहायक निदेशक मत्स्य पालन (समुद्रीय), कुड्डालोर
102	कान्चीपुरम	सहायक निदेशक मत्स्य पालन (समुद्रीय), कान्चीपुरम
103	कन्याकुमारी (पूर्व)	सहायक निदेशक मत्स्य पालन (मत्स्यन बंदरगाह प्रबंधन स्कंध) चिन्नमूटोम
104	कन्याकुमारी (पश्चिम)	सहायक निदेशक मत्स्य पालन (विस्तार और प्रशिक्षण), कोलाचेल
105	मंडपम	सहायक निदेशक मत्स्य पालन (विस्तार और प्रशिक्षण), मंडपम
106	नागापट्टिणम	सहायक निदेशक मत्स्य पालन (समुद्रीय), नागापट्टिणम

107	पुदुकोट्टाई	सहायक निदेशक मत्स्य पालन (समुद्रीय), पुदुकोट्टाई
108	रामनथापुरम	सहायक निदेशक मत्स्य पालन (समुद्रीय), रामनथापुरम
109	रामेश्वरम द्वीप	सहायक निदेशक मत्स्य पालन (समुद्रीय), रामेश्वरम
110	तंजावुर और तिरुवरूर	सहायक निदेशक मत्स्य पालन (समुद्रीय), तंजावुर
111	तिरुनेलवेली	सहायक निदेशक मत्स्य पालन (विस्तार और प्रशिक्षण), मंदपम राधापुरम
112	तिरुवल्लूर	सहायक निदेशक मत्स्य पालन; (समुद्रीय), पोन्नेरी (तिरुवल्लूर जिला)
113	तुथुकुडी	सहायक निदेशक मत्स्य पालन (मत्स्यन बंदरगाह प्रबंधन स्कंध), तुथुकुडी
114	विल्लुपुरम	सहायक निदेशक मत्स्य पालन; (अंतर्देशीय मत्स्य पालन) विल्लुपुरम,
	पश्चिम बंगाल में पत्तन	पश्चिम बंगाल के नामनिर्दिष्ट अधिकारी
115	कोनटाई	सहायक निदेशक मत्स्य पालन, (समुद्रीय)
116	डायमंड हार्बर	सहायक निदेशक मत्स्य पालन, (समुद्रीय)

2. मात्स्यिकी कृत्यों के लिए भारतीय मात्स्यिकी नौकाओं के आकार को ध्यान में रखे बिना सचिव या प्रशासक द्वारा प्रयोग किए जाने के योग्य शक्ति, प्राधिकार या अधिकारिता होगी ।

[सं. एसआर-19014 / 01 / 2009-एमजी]
एम. सी. जौहरी, संयुक्त सचिव

NOTIFICATION

New Delhi, the 14th August, 2014

G.S.R. 595(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 7 of the Merchant Shipping Act, 1958 (44 of 1958) and in supersession of the notification of the Government of India in the Ministry of Shipping published vide G.S.R. 449(E) dated 2nd July, 2013 except as respects things done or omitted to be done before such supersession, the Central Government hereby directs that the power, authority or jurisdiction exercisable under sub-section (1) of section 9 of the said Act shall also be exercisable by the Secretary to the Government of the respective States in charge of the Department of Fisheries or by the Administrators of the respective Union Territory Administrations for the purposes of Part XV-A of the said Act, and, further declares that the following ports or places in India specified in column (2) of the Tables below to be ports or places of registry for the purposes of section 435-D of the said Act, and, also appoints the officers specified in the corresponding entry in column (3) of the said Table to be registrars of Indian fishing boats for the purposes of section 435-E of the said Act, namely:—

TABLE

Sr. No.	Ports in the Union Territory of Andaman and Nicobar (A & N):	Officers of the Union Territory of Andaman and Nicobar (A & N):
(1)	(2)	(3)
1	Middle and North Andaman	Assistant Director of Fisheries (Middle and North Andaman)
2	Nicobar	Assistant Director of Fisheries (Nicobar)
3	South Andaman	Assistant Director of Fisheries (South Andaman)
	Ports in Andhra Pradesh :	Designated Officers of Andhra Pradesh :
4	Achuthapuram	Fisheries Development Officer
5	Avanigadda	Fisheries Development Officer
6	Bantumilli	Fisheries Development Officer
7	Bapatla	Fisheries Development Officer

8	Bheemili	Fisheries Development Officer
9	Bhogapuram	Fisheries Development Officer
10	Kakinada-I	Fisheries Development Officer
11	Kakinada-II	Fisheries Development Officer
12	Karamchedu	Fisheries Development Officer
13	Kasibugga	Fisheries Development Officer
14	Katrenikona	Fisheries Development Officer
15	Kavali	Fisheries Development Officer
16	Kota	Fisheries Development Officer
17	Machilipatnam	Fisheries Development Officer
18	Nakkapally	Fisheries Development Officer
19	Nellore	Fisheries Development Officer
20	Narsapur	Fisheries Development Officer
21	Nizampatnam	Fisheries Development Officer
22	Ongole	Fisheries Development Officer
23	Rajole	Fisheries Development Officer
24	Ranasthalam	Fisheries Development Officer
25	Repelle	Fisheries Development Officer
26	Singarayakonda	Fisheries Development Officer
27	Tekkali	Fisheries Development Officer
28	Tuni	Fisheries Development Officer
29	Visakhapatnam	Fisheries Development Officer
	Ports in Union Territory of Daman and Diu	Designated Officers of Union Territory of Daman and Diu :
30	Daman	Superintendent of Fisheries
31	Diu	Assistant Superintendent of Fisheries
	Ports in Goa :	Designated Officers of Goa :
32	Goa	Director of Fisheries
	Ports in Gujarat :	Designated Officers of Gujarat :
33	Ahmedabad	Assistant Director of Fisheries or Superintendent of Fisheries
34	Amreli (Jafrabad)	Assistant Director of Fisheries or Superintendent of Fisheries
35	Anand	Assistant Director of Fisheries or Superintendent of Fisheries
36	Bharuch	Assistant Director of Fisheries or Superintendent of Fisheries
37	Bhavnagar	Assistant Director of Fisheries or Superintendent of Fisheries
38	Bhuj (Kutch)	Assistant Director of Fisheries or Superintendent of Fisheries
39	Dahod	Assistant Director of Fisheries or Superintendent of Fisheries
40	Gandhinagar	Assistant Director of Fisheries or Superintendent of Fisheries
41	Godhra	Assistant Director of Fisheries or Superintendent of Fisheries
42	Himatnagar	Assistant Director of Fisheries or Superintendent of Fisheries
43	Jamnagar Group of ports	Assistant Director of Fisheries or Superintendent of Fisheries
44	Junagadh (Veraval, Mangrol)	Assistant Director of Fisheries or Superintendent of Fisheries
45	Kevadia Koloni	Assistant Director of Fisheries or Superintendent of Fisheries

46	Kheda (Nadiyad)	Assistant Director of Fisheries or Superintendent of Fisheries
47	Mehsana	Assistant Director of Fisheries or Superintendent of Fisheries
48	Narmada (Rajpipala)	Assistant Director of Fisheries or Superintendent of Fisheries
49	Navlakhi	Assistant Director of Fisheries or Superintendent of Fisheries
50	Navsari	Assistant Director of Fisheries or Superintendent of Fisheries
51	Okha	Assistant Director of Fisheries or Superintendent of Fisheries
52	Palanpur	Assistant Director of Fisheries or Superintendent of Fisheries
53	Patan	Assistant Director of Fisheries or Superintendent of Fisheries
54	Porbandar	Assistant Director of Fisheries or Superintendent of Fisheries
55	Surat	Assistant Director of Fisheries or Superintendent of Fisheries
56	Surendranagar	Assistant Director of Fisheries or Superintendent of Fisheries
57	Vadodara	Assistant Director of Fisheries or Superintendent of Fisheries
58	Valsad	Assistant Director of Fisheries or Superintendent of Fisheries
	Ports in Karnataka :	Designated Officers of Karnataka :
59	Amadalli	Deputy Director of Fisheries, Karwar, Uttara Kannada District
60	Belikeri	Deputy Director of Fisheries, Karwar, Uttara Kannada District
61	Bhatkal	Deputy Director of Fisheries, Karwar, Uttara Kannada District
62	Gangolli (Kundapura)	Deputy Director of Fisheries, Mangalore, Dakshina Kannada
63	Honnavar	Deputy Director of Fisheries, Karwar, Uttara Kannada District
64	Karwar	Deputy Director of Fisheries, Karwar, Uttara Kannada District
65	Malpe	Deputy Director of Fisheries, Mangalore, Dakshina Kannada
66	Mangalore	Deputy Director of Fisheries, Mangalore, Dakshina Kannada
67	Tadri	Deputy Director of Fisheries, Karwar, Uttara Kannada District
	Ports in Kerala :	Designated Officers of Kerala :
68	Alappuzha	Deputy Director of Fisheries
69	Ernakulam, Kochi	Joint Director of Fisheries, Central Zone, Deputy Director of Fisheries, Assistant Director of Fisheries, Vypin
70	Kannur	Deputy Director of Fisheries, Assistant Director of Fisheries
71	Kasaragode	Deputy Director of Fisheries
72	Kollam	Deputy Director of Fisheries, Assistant Director of Fisheries, Neendakara.

73	Kozhikode	Joint Director of Fisheries, North Zone, Deputy Director of Fisheries, Assistant Director of Fisheries, Beypore
74	Malappuram	Deputy Director of Fisheries
75	Thiruvananthapuram	Joint Director of Fisheries, South Zone, Deputy Director of Fisheries, Assistant Director of Fisheries, Vizhinjam
76	Thrissur	Deputy Director of Fisheries
	Ports in Union Territory of Lakshadweep :	Officers of Union Territory of Lakshadweep :
77	Agatti Island and attached islets of Kalpitti, Banagaram, Thinnakara, Parali, and Perumulapar and their territorial waters.	Assistant Director of Fisheries, Agatti Island.
78	Amini Island and its territorial waters	Block Development officer, Amini Island
79	Andrott Island and Ehikalpeni and its territorial waters	Block Development Officer, Andrott Island
80	The Islands of Chetlat, Bitra and Cheriyaipani, Baliyapani, Manjalpar and their territorial waters.	Block Development officer, Chetlat Island
81	Kadmat Island and its territorial waters	Block Development officer, Kadmat Island
82	Kalpeni Island and attached Islets of Cheriyaipani, Thilakam, Pitti, Kodithala and their territorial waters	Block Development Officer, Kalpeni
83	Kavaratti Island and attached islets of Suheli & Pitti and their territorial waters.	Assistant Director of Fisheries, Marine Aquarium & Museum, Kavaratti Island
84	Kiltan island and its territorial waters	Block Development Officer, Kiltan Island
85	Minicoy and attached Islets of Viringili and their territorial waters	Deputy Collector, Minicoy Island.
	Ports in Maharashtra :	Designated Officers of Maharashtra :
86	Ports in Thane District	Assistant Commissioner, Fisheries, Thane (Palghar)
87	Ports in Mumbai City District or Ports in Mumbai Suburban District	Assistant Commissioner, Fisheries, Mumbai City or Assistant Commissioner, Fisheries, Mumbai Suburban
88	Ports in Raigad District	Assistant Commissioner, Fisheries, Raigad (Alibaug)
89	Ports in Ratnagiri District	Assistant Commissioner, Fisheries, Ratnagiri
90	Ports in Sindhudurg District	Assistant Commissioner, Fisheries - Sindhudurg (Malvan)
	Ports in Orissa :	Designated Officers of Orissa :
91	Balasore	Assistant Director of Fisheries (Marine)
92	Balungaon	Assistant Director of Fisheries, (Biology and Technology).
93	Ganjam	Assistant Director of Fisheries (Marine)
94	Kujanga	Assistant Director of Fisheries (Marine)
95	Puri	Assistant Director of Fisheries (Marine)
	Ports in Union Territory of Puducherry :	Designated Officers of Union Territory of Puducherry:
96	Entire area of Karaikal region	(a) Deputy Director of Fisheries and Fishermen Welfare, Karaikal; or (b) Assistant Director of Fisheries and Fishermen Welfare, Karaikal.
97	Entire area of Mahe region	Assistant Director of Fisheries and Fisherman Welfare, Mahe

98	Entire area of Punducherry region	(a) Deputy Director of Fisheries and Fisherman Welfare (Mechanization) Puducherry (or) (b) Assistant Director of Fisheries and Fishermen Welfare (Mechanization) Puducherry
99	Entire area of Yanam region	Assistant Director of Fisheries and Fisherman Welfare, Yanam
	Ports in Tamilnadu :	Designated Officers of Tamilnadu :
100	Chennai	Assistant Director of Fisheries (Fishing Harbour Management Wing, Chennai (Chennai District)
101	Cuddalore	Assistant Director of Fisheries (Marine), Cuddalore.
102	Kancheepuram	Assistant Director of Fisheries (Marine), Kancheepuram.
103	Kanniyakumari (East)	Assistant Director of Fisheries (Fishing Harbour Management Wing), Chinnamuttom
104	Kanniyakumari (West)	Assistant Director of Fisheries (Extension and Training), Colachel.
105	Mandapam	Assistant Director of Fisheries (Extension and Training) Mandapam.
106	Nagapattinam	Assistant Director of Fisheries (Marine) Nagapattinam
107	Pudukottai	Assistant Director of Fisheries (Marine) Pudukottai
108	Ramanathapuram	Assistant Director of Fisheries (Marine) Ramanathapuram
109	Rameshwaram Island	Assistant Director of Fisheries (Marine), Rameshwaram
110	Tanjavur and Tiruvarur.	Assistant Director of Fisheries (Marine)Tanjavur
111	Thirunelveli	Assistant Director of Fisheries (Extension and Training), Mandapam Radhapuram
112	Thiruvallur	Assistant Director of Fisheries (Marine), Ponneri (Thiruvallur District)
113	Thoothukudi	Assistant Director of Fisheries (Fishing Harbour Management Wing), Thoothukudi.
114	Villupuram	Assistant Director of Fisheries (Inland Fisheries), Villupuram.
	Ports in West Bengal :	Designated Officers of West Bengal :
115	Contai	Assistant Director of Fisheries, Marine
116	Diamond Harbour	Assistant Director of Fisheries, Marine

2. The power, authority or jurisdiction exercisable by the Secretary or the Administrator shall be irrespective of the size of the Indian fishing boats for their fishing function.

[F. No. SR-19014/01/2009-MG]

M. C. JAUHARI, Jt. Secy.